
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   28.02.2020г.   № 190 

                                с. Сигаево   

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Формирование здорового образа жизни населения, профилактика немедицинского 

потребления наркотиков и других психоактивных веществ» 

 

 

В целях приведения муниципальной программы «Формирование здорового 

образа жизни населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и 

других психоактивных веществ» в соответствие  с  решением  Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 19 декабря 2019 года № 220/4 

«О бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь п. 4.4. Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Сарапульский район», утвержденного постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года № 221, 

принимая во внимание решение коллегии Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» от 25.02.2020 года № 1, Администрация 

муниципального  образования  «Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование здорового образа 

жизни населения, профилактика немедицинского потребления наркотиков и других 

психоактивных веществ», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 30 сентября 2019 года №1035, 

следующие изменения: 

1.1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 
муниципальной программы «Формирование здорового образа жизни населения, 
профилактика немедицинского потребления наркотиков и других психоактивных 
веществ» строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского 
района» изложить в новой редакции: 
Ресурсное 

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульско

го района 

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-

2024 годы за счет средств всех источников финансирования составит  

93004,313 тыс. руб., в том числе за счет собственных средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» – 

54692,552 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР 38311,761 

тыс.рублей.  

Объем средств на реализацию программы по годам реализации (в 

тыс. руб.): 



Годы 

реализации 

Всего Собственные 

средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субсидии из 

бюджета УР 

2015 г. 3396,618 1192,066 2204,552 

2016 г. 5282,303 1894,290 3388,013 

2017 г. 27460,229 1145,401 26314,828 

2018 г. 5094,016 1387,135 3706,881 

2019 г. 18626,147 15798,76 2827,387 

2020 г. 6629,000 6629,000 0 

2021 г. 6629,000 6629,000 0 

2022 г. 6629,000 6629,000 0 

2023 г. 6629,000 6629,000 0 

2024 г. 6629,000 6629,000 0 

Итого: 93004,313 54692,552 38311,761 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

Сарапульского района подлежит уточнению в рамках бюджетного 

цикла. 

1.2. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы "Организация отдыха детей в каникулярное время" «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» изложить в новой 

редакции: 

Ресурсное  

обеспечение 

за счет 

средств 

бюджета 

Сарапульско

го района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 2015-

2024 годы за счет средств всех источников финансирования составит 

14488,287 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» – 

1211,066 тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР 13227,221 

тыс.рублей.  

Объем средств на реализацию подпрограммы по годам реализации 

(в тыс. руб.): 

Годы реализации Всего 

В том числе: 

Собственные 

средства 

бюджета МО 

«Сарапульский 

район» 

Субсидии из 

бюджета УР 

    

2015 г. 2328,892 124,340 2204,552 

2016 г. 3422,303 34,290 3388,013 

2017 г. 2742,329 25,401 2716,928 



2018 г. 2428,416 147,135 2281,281 

2019 г. 2816,347 129,900 2686,447 

2020 г. 150,00 150,00 0 

2021 г. 150,00 150,00 0 

2022 г. 150,00 150,00 0 

2023 г. 150,00 150,00 0 

2024 г. 150,00 150,00 0 

Итого : 14488,287 1211,066 13277,221 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.3. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Создание условий для развития физической культуры и спорта» 

строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» 

изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2024 годы «Сарапульский район» составляет 78166,026 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» 53131,486 

тыс. рублей, за счет субсидии из бюджета УР 25034,540 тыс. 

рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы по годам 

реализации (в тыс. руб.): 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии 

из бюджета 

УР 

2015 г. 1067,726 1067,726 0,00 

2016 г. 1860,000 1860,000 0,00 

2017 г. 24717,900 1120,000 23597,900 

2018 г. 2665,600 1240,000 1425,600 

2019 г. 15809,800 15798,760 11,040 

2020 г. 6409,000 6409,000 0,00 

2024 г. 6409,000 6409,000 0,00 

2022 г. 6409,000 6409,000 0,00 

2023 г. 6409,000 6409,000 0,00 

2024 г. 6409,000 6409,000 0,00 

Итого : 78166,026 53131,486 25034,540 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.4. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» 

подпрограммы «Профилактика немедицинского потребления наркотиков и других 

психоактивных веществ" строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета 

Сарапульского района» изложить в новой редакции: 

Ресурсное  

обеспечение за 

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за 

2015-2024 годы «Сарапульский район» составляет 350 тыс. 



счет средств 

бюджета 

Сарапульского 

района 

рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального 

образования «Сарапульский район» 350 тыс. рублей. 

Объем средств на реализацию подпрограммы по годам 

реализации (в тыс. руб.): 

Годы 
Всего 

 

В том числе за счет: 

Собственных 

средств бюджета 

Сарапульского 

района 

Субсидии 

из бюджета 

УР 

2020 г. 70,000 70,000 0,000 

2024 г. 70,000 70,000 0,000 

2022 г. 70,000 70,000 0,000 

2023 г. 70,000 70,000 0,000 

2024 г. 70,000 70,000 0,000 

Итого : 350,000 350,00 0,000 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета 

муниципального образования «Сарапульский район» подлежит 

уточнению в рамках бюджетного цикла. 

1.5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский 

район» и приложение № 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

 

 

Глава муниципального образования  И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни 

населения» 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

 
                    

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

М

П 

П

п 

О

М 
М 

ГРБ

С 
Рз 

П

р 
ЦС ВР 

2015 

год 

2016 

год 
2017 год 

2018 

год 
2019 год 

202

0 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

02 

      

«Формирование 

здорового 

образа жизни 

населения, 

профилактика 

немедицинског

о потребления 

наркотиков и 

других 

психоактивных 

веществ» 

Всего 

          
3396,61

8 

5282,30

3 

27460,22

9 

5094,01

6 

18626,14

7 

662

9 

662

9 

662

9 

662

9 

662

9 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 

        

3396,61

8 

5282,30

3 

27460,22

9 

5094,01

6 

15083,99

5 

645

3 

645

3 

645

3 

645

3 

645

3 

Управление 

образования 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

633 

        

        2729,729 176 176 176 176 176 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

628 

        

        812,423 0 0 0 0 0 

02 1 
    «Организация 

отдыха детей в 
Всего 

          2328,89

2 

3422,30

3 
2742,329 

2428,41

6 
2816,347 150 150 150 150 150 



каникулярное 

время» 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 

        

0 0 0 0 86,618 0 0 0 0 0 

Управление 

образования 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

633 

        

2328,89

2 

3422,30

3 
2742,329 

2428,41

6 
2729,729 150 150 150 150 150 

02 1 03 1 

Занятость детей 

в летний период 

на территории 

района 

Управление 

образования 

АМО 

«Сарапульский 

район» 

633 07 07 

02 1 

03 

0523 

0   

02 1 

03 

6142 

0 

32

0   

61

0 

2328,89

2 

3422,30

3 
2742,329 

2428,41

6 
2729,729 150 150 150 150 150 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632 08 01 

02 1 

03 

0523 

0 

61

0 
0 0 0 0 86,618 0 0 0 0 0 

02 2 

    

 Создание 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 
          1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 15809,8 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

628 

        
1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 812,423 0 0 0 0 0 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

632 

        

0 0 0 0 
14997,37

7 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 



район", 

02 2 01 

  

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 
          1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 15798,76 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

628 

        
1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 812,423 0 0 0 0 0 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632 

        

0 0 0 0 
14986,33

7 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

640

9 

02 2 01 1 

Расходы на 

подготовку 

муниципальных 

учреждений 

культуры к 

отопительному 

сезону 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632 11 01 

02 2 

01 

6019 

0 

61

1 
0 0 0 0 100 0 0 0 0 0 

02 2 01 2 

Расходы за счет 

прочих 

безвозмездных 

поступлений 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 11 01 

02 2 

01 

6330 

0 

24

4                       

61

0 

0 0 0 0 811,4 0 0 0 0 0 



02 2 01 3 

Мероприятия в 

области 

культуры и 

спорта 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 11 01 

02 2 

01 

6370 

0 

24

4                 

11

0       

35

0 

0 0 0 0 627,537 700 700 700 700 700 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

628 11 01 

02 2 

01 

6370 

0 

11

0                                         

24

0 

1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 812,423 0 0 0 0 0 

02 2 01 4 

Выполнение 

муниципальным

и учреждениями 

муниципальных 

услуг, 

выполнение 

работ, 

финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 11 01 

02 2 

01 

6677 

0                   

02 2 

01 

6062 

0  

61

1 
0 0 0 0 13447,4 

570

9 

570

9 

570

9 

570

9 

570

9 

02 2 03 

  

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 
          1067,72

6 
1860 24717,9 2665,6 11,04           

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632 

        

0 0 0 0 11,04           

02 2 03 1 

Оснащение 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологически

м 

оборудованием 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район" 

632 11 02 

02 2 

03 

5228 

0 

24

4 
0 0 0 0 11,04 0 0 0 0 0 



02 3 

    

 «Создание 

условий для 

оказания 

медицинской 

помощи 

населению, 

профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового 

образа жизни» 

Всего           0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

628 

        

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

          

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02 4   

  

 

"Профилактик

а 

немедицинског

о потребления 

наркотиков и 

других 

психоактивных 

веществ" 

Всего           0 0 0 0 0 70 70 70 70 70 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

633     

    

0 0 0 0 0 26 26 26 26 26 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632       

  

0 0 0 0 0 44 44 44 44 44 

02 4 03 1 

Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

асоциальных 

явлений в 

молодежной 

сфере 

Администрация 

МО 

Сарапульский 

район 

633 
0

7 
09 

    

0 0 0 0 0 26 26 26 26 26 

Управление 

культуры и 

молодежной 

политики 

Администрации 

муниципальног

о образования 

"Сарапульский 

район", 

632 
0

8 
04 

02 4 

03 

614

3 0 

  

0 0 0 0 0 44 44 44 44 44 

 

 



Приложение 6 

к муниципальной программе Сарапульского района 

«Формирование здорового образа жизни 

населения» 

 
              Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования 

 
              

Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник 

финансирования  

Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

02   

Формирование 

здорового 

образа жизни 

населения, 

профилактика 

немедицинского 

потребления 

наркотиков и 

других 

психоактивных 

веществ 

Всего  93004,313 3396,618 5282,303 27460,23 5094,016 18626,147 6629 6629 6629 6629 6629 

Бюджет 

Сарапульского 

района 
93004,313 3396,618 5282,303 27460,229 5094,016 18626,147 6629 6629 6629 6629 6629 

В том числе:                       

Собственные 

средства 

Сарапульского 

района 

54692,552 1192,066 1894,29 1145,401 1387,135 15928,66 6629 6629 6629 6629 6629 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

38311,761 2204,552 3388,013 26314,828 3706,881 2697,487 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Сарапульского 

района 

Средства 

родителей 

(законных 

представителей) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02 1 

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время»  

Всего  14488,287 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 2816,347 150 150 150 150 150 

Бюджет 

Сарапульского 

района 
14488,287 2328,892 3422,303 2742,329 2428,416 2816,347 150 150 150 150 150 

В том числе:                       

Собственные 

средства 

Сарапульского 

района 

1211,066 124,34 34,29 25,401 147,135 129,9 150 150 150 150 150 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

13277,221 2204,552 3388,013 2716,928 2281,281 2686,447 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

Сарапульского 

района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

родителей 

(законных 

представителей) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02 2 
«Создание 

условий для 

развития 

Всего 78166,026 1067,726 1860 24717,9 2665,6 15809,8 6409 6409 6409 6409 6409 

Бюджет 

Сарапульского 
78166,026 1067,726 1860 24717,9 2665,6 15809,8 6409 6409 6409 6409 6409 



физической 

культуры и 

спорта»  

района 

В том числе:                       

Собственные 

средства 

Сарапульского 

района 

53131,486 1067,726 1860 1120 1240 15798,76 6409 6409 6409 6409 6409 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

25034,54 0 0 23597,9 1425,6 11,04 0 0  0  0  0 

Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

Сарапульского 

района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

родителей 

(законных 

представителей) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02 3 

«Создание 

условий для 

оказания 

медицинской 

помощи 

населению, 

профилактика 

заболеваний и 

формирование 

здорового 

образа жизни» 

Всего  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджет 

Сарапульского 

района 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Собственные 

средства 

Сарапульского 

района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

Сарапульского 

района 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

родителей 

(законных 

представителей) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Иные источники  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

02 4 

"Профилактик

а 

немедицинског

о потребления 

наркотиков и 

других 

психоактивных 

веществ"  

Всего  350 0 0 0 0 0 70 70 70 70 70 

Бюджет 

Сарапульского 

района 
350 0 0 0 0 0 70 70 70 70 70 

В том числе:                       

Собственные 

средства 

Сарапульского 

района 

350 0 0 0 0 0 70 70 70 70 70 

Субсидии из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджета 

Удмуртской 

Республики 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Субвенции из 

бюджетов 

поселений 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Сарапульского 

района 

Средства 

родителей 

(законных 

представителей) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


